РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2019 г.                                                          г. Бодайбо                                                          № 963-пп
О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 479-п «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 479-п «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы» (далее – Программа):

1.1. Главу 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы

	№

	Источник финансирования

	Объем финансирования

муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Муниципальная программа

	Местный бюджет
	154 639,7
	14 311,1
	16 598,3
	12 808,9
	17 951,9
	26 236,8
	26 038,6
	20 041,3
	20 652,8

	2.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство»

	Местный бюджет
	98 821,1
	9 519,1

	9 229,3
	6 235,5
	10 948,1
	16 690,9
	18 106,5
	13 863,1
	14 228,6

	3.
	Подпрограмма 2 «Озеленение»

	Местный бюджет
	8 241,2
	740,2
	864,7
	906,0
	1059,8
	1 110,9
	1 632,2
	945,6
	981,7

	4.
	Подпрограмма 3 «Освещение»

	Местный бюджет
	32 975,1
	3 187,0
	4 494,2
	4 105,4
	4 476,2
	4 562,1
	4 082,7
	3 952,7
	4114,8

	5.
	Подпрограмма 4 «Развитие сферы похоронного дела на территории Бодайбинского муниципального образования»

	Местный бюджет
	8 295,5
	864,8
	959,8
	912,0
	964,0
	860,6
	1 817,2
	939,4
	977,7

	6
	Подпрограмма 5 «Безопасный двор»

	Местный бюджет
	797,7
	-
	500,2
	297,5
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Подпрограмма 6 «Праздничное и тематическое оформление территории»

	Местный бюджет
	5 209,1
	-
	550,0
	352,5
	503,8
	3 012,3
	300,0
	240,5
	250,0

	8
	Подпрограмма 7 «Экологическое воспитание населения и формирование культуры в области обращения с ТКО»

	Местный бюджет
	300,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

1.2. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 1» главы 6 «Подпрограмма 1 «Благоустройство» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие 1 Содержание в чистоте мест общего пользования и поддержания функциональных характеристик имущества, элементов благоустройства, находящегося на территории мест общего пользования
	4 418,9
	4 473,5

	5 177,0
	6 247,7
	6 467,1
	6 656,3
	6 973,2
	7 259,1

	1.1.
	Содержание дренажной системы в городе
	1 572,0
	1 615,7
	2 124,0
	2 122,4
	2 309,5
	2 471,7
	2 502,7
	2 605,3

	1.2.
	Содержание территории г. Бодайбо
	2 250,0
	2 702,8
	2 910,0
	3 900,3
	4 027,4
	4 084,6
	4 470,5
	4 653,8

	1.3.
	Содержание территории микрорайонов Колобовщина и Бисяга
	350,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Ремонт элементов детских игровых и спортивных площадок
	99,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Уборка территории мест общего пользования в период проведения мероприятий по санитарной очистки территории
	-
	55,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Переработка ТБО на полигоне в период проведения мероприятий по санитарной очистки территории
	147,4
	100,0
	143,0
	130,0
	130,2
	100,0
	100,0
	100,0

	1.7.
	Разработка проекта генеральной схемы по санитарной очистки территории г. Бодайбо
	488,0

	95,0

	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 2 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт имущества, элементов благоустройства, находящихся на территории мест общего пользования
	4 612,2
	4 755,8

	1 058,5
	4700,4
	5 757,8
	4 172,1
	2 289,9
	2 369,5

	2.1.
	Приобретение элементов благоустройства

	451,4
	671,3
	-
	500,0

	1 100,8
	-
	-

	2.2.
	Установка элементов благоустройства
	128,3
	399,9
	869,1
	535,4

	621,3
	378,9
	394,5

	2.3.
	Изготовление элементов благоустройства

	-
	-
	323,2
	-
	-
	-

	2.4.
	Реконструкция, строительство, капитальный ремонт, ремонт дренажной системы
	3 462,2
	3 236,6
	-
	3415,0
	3 741,3
	1 950,0
	1 561,0
	1 625,0

	2.5
	Ремонт элементов благоустройства(детские)
	570,3
	448,0
	189,4
	250
	1 693,3
	500,0
	350,0
	350,0

	3
	Основное мероприятие 3 Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов в пределах полномочий органов местного самоуправления

	4 466,0
	7 278,0
	4 600,0
	4 600,0

	3.1
	Содержание мест накопления ТКО

	1 984,0
	1 974,1
	2 053,1
	2 135,2

	3.2
	Оборудование мест накопления ТКО(КГО)

	2 482,0
	2 975,5
	2 021,9
	1 729,8

	3.3.
	Приобретение контейнеров для сбора ТКО (КГО)

	375,0
	525,0
	735,0

	3.4.
	Ликвидация несанкционированных свалок

	1 953,4
	-
	-

	Итого по подпрограмме:
	9 519,1
	9 229,3
	6 235,5
	10 948,1
	16 690,9
	18 106,5
	13 863,1
	14 228,6

1.3. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 2» главы 7 «Подпрограмма 2 «Озеленение» на 2015-2022 годы изложить в следующей редакции:

	№

 п\п
	Мероприятия
	Сумма, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Цель:

Благоустроить и озеленить территории мест общего пользования. Улучшение качественного состояния, в части биологических и эстетических показателей, а также видового состава.

	1.1
	 Основное мероприятие

Содержание клумб и цветников
	540,2
	651,7
	300,6
	712,8
	924,1
	961,1
	743,3

	771,0

	1.2
	Основное мероприятие

Формовочная и санитарная обрезка деревьев
	200,0
	213,0
	605,4
	347,0
	186,8
	671,1
	202,3
	210,7

	Итого по подпрограмме
	740,2
	864,7
	906,0
	1 059,8
	1 110,9
	1 632,2
	945,6
	981,7

1.4. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 3» главы 8 «Подпрограмма 3 «Освещение» на 2015-2022 годы изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Цель: Повышение уровня благоустройства города

	1.1.
	Основное мероприятие 1

Строительство линий уличного освещения
	400,0
	1 526,0
	984,4
	500,0
	212,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2..
	Основное мероприятие 2 Обеспечение бесперебойного освещения территории Бодайбинского муниципального образования

	1.2.1
	Содержание линий уличного освещения (в т.ч. обслуживание приборов учета эл/эн на линиях уличного освещения)
	1 415,0
	1 507,0
	1 564,0
	1 709,5
	1 948,3
	2 113,7
	2 109,3
	2 195,8

	1.2.2.
	Стоимость эл.\энергии на уличное освещение
	1 372,0
	1 461,2
	1 557,0
	2 266,7
	2 400,9
	1 969,0
	1 843,4
	1 919,0

	Итого по подпрограмме
	3 187,0
	4 494,2
	4 105,4
	4 476,2
	4 562,1
	4 082,7
	3 952,7
	4 114,8

1.5. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 4» главы 9 «Подпрограмма 4 «Развитие сферы похоронного дела на территории Бодайбинского муниципального образования» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия

	Сумма, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Основное мероприятие 1: Организация ритуальных услуг и содержание мест

	1.1
	Оказание гарантированного перечня услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя

	1.2
	Поднятие и транспортировка невостребованных трупов
	42,6
	44,8
	47,0
	49,0
	36,0
	53,0
	55,0
	57,0

	1.3
	Изготовление удостоверений о захоронении
	41,0
	32,0
	34,0
	50,0
	46,0
	40,0
	40,5
	42,2

	2.
	Основное мероприятие 2

Инвентаризация захоронений на общественных кладбищах МО

	2.1
	Внесение данных о новых захоронениях на общественных кладбищах с выдачей удостоверения о захоронении

	3.
	Основное мероприятие 3

Поддержание в чистоте территорий кладбищ

	3.1
	Содержание мест захоронений
	620,1
	533,0
	681,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Содержание мест захоронений (в т.ч. строительство ограждений территории кладбищ, проведение работ по планировке земельного участка под места захоронения на муниципальных кладбищах)
	-
	-

	865,0
	778,6
	1 724,2
	843,9
	878,5

	4.
	Основное мероприятие 4

Проведение работ по планировке земельного участка под места захоронения на втором блоке кладбища «Некрополь»

	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие 5

Строительство ограждения территории муниципальных кладбищ
	161,2
	350,0
	150,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	864,9
	959,8
	912,0
	964,0
	860,6
	1 817,2
	939,4
	977,7

1.6. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 5» главы 10 «Подпрограмма 5 «Безопасный двор» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие

Установка камер видеонаблюдения на территориях детских игровых комплексов
	-
	200
	297,5

	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие

Строительство линии наружного освещения детских игровых комплексов, установленных на территории МКД
	-
	300,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме

	500,2
	297,5

1.6. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 6» главы 11 «Подпрограмма 6 «Праздничное и тематическое оформление территории» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие

Приобретение и установка элементов праздничного оформления в соответствии с разработанной концепцией мероприятия
	500,0
	300,0
	448,8
	2 962,3
	240,0
	178,0
	185,0

	2.
	Основное мероприятие

Проведение конкурсных мероприятий в рамках тематического оформления
	50,0
	52,5
	55,0
	50,0

	60,0
	62,5
	65,0

	Итого по подпрограмме
	550,0
	352,5
	503,8
	3 012,3
	300,0
	240,5
	250,0

1.7. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 6» добавить главой 12 «Подпрограмма 7 «Экологическое воспитание населения и формирование культуры в области обращения с ТКО»:

	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие

Изготовление, установка и распространение печатной и баннерной продукции
	-
	-
	-
	-
	75,0
	75,0
	75,0

	2.
	Основное мероприятие

Проведение конкурсных мероприятий по экологической тематике
	-
	-
	-
	-
	25,0
	25,0
	25,0

	Итого по подпрограмме

	100,0
	100,0
	100,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
И.О. ГЛАВЫ                                                                                                                    О.К. КУЗНЕЦОВА
Подготовил:

Начальник отдела по вопросам ЖКХ, строительства,

благоустройства и транспорта                                                                                   А.А. Одинцев

«___»_декабрь_2019 г.

Согласовано:

Начальник отдела по экономике

               Т.В. Куклина

«____»_______2019 г.

Начальник финансового управления

               Е.В. Харичева

«____»_______2019 г.

И.о. начальника отдела по правовой работе

     А.С. Уварова

«____»_______2019.

Управляющий делами

     А.А. Плешува

«____»_______2019 г.

Рассылка:

Управление делами – 1 экз.

Копии:

Отдела по вопросам ЖКХ, строительства,

благоустройства и транспорта – 1 экз.

Отдел по экономике – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.

/А.А. Одинцев/